
 
 

 
 

CITTA’ DI MANFREDONIA  
(Provincia di Foggia  )  

SETTORE “5” –  LL.PP. 
 

  
- 1 - 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE       N.  499 del 16/04/2018  

 
 
Oggetto:  Determinazione n. 1761/2017  ad oggetto :  noleggio cestello con operatore per interventi di  
                  manutenzione del verde pubblico.   Liquidazione fattura in acconto CIG: ZAF21897B3 
                   

I L   D I R I G E N T E 
Premesso che: 

- Con D.D. n. 1761  del 27/12/2017  veniva affidato   alla ditta “coop. Agroverde A.r.l.” con sede legale 
alla Via Belgio n. 1 - P. IVA 03407710718 - il servizio di nolo a caldo di autocarro per l’esecuzione degli 
interventi manutentivi del verde pubblico (potature, taglio alberi, arbusti ecc. ), per un importo 
complessivo di €  12.200,00 di cui € 10.000,000 per nolo ed € 2.200,00 per IVA 22%, al cap. 4903 del 
bilancio dell’esercizio finanziario 2017 (impegno 22/2017). 

Vista la fattura n. 6/18 del 18/06/2018, prot. 11228 del 29/03/2018, emessa dalla ditta innanzi citata e 
verificata la regolarità  contributiva della stessa. 

Visto il vigente regolamento comunale per la disciplina dei lavori,fornitura e servizi da eseguire in 
economia, approvato con deliberazione consiliare n.40 del 15-9-2014. 

Richiamato l’art.10 e l’ art. 80, comma 1 del  D.Lgs. n.118/2011 e l’all. 4/2. 

Visto l’art. 107, che disciplina gli adempimenti di competenza della Dirigenza e gli artt . 147-bis, comma 
1,   151, 183 e 184 del D. Lgs 18 agosto 2000, n. 267 come integrato e modificato dal D.Lgs. n.126/2014. 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità. 

Visto il PEG per l’esercizio provvisorio  2018  approvato con deliberazione di G.C. n. 4  del  10/01/2018. 

Visto il Regolamento per l’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con deliberazione di G.C. n.124 
del 6.3.2008, e successive di modifica ed integrazioni. 

Vista la deliberazione n.  143 dell’11/07/2016 e  successiva n. 78 del 08/05/2017 di  modifica della 
macrostruttura organizzativa del comune -approvazione funzionigramma. 

Visto il Decreto Sindacale n. 30 del 22/05/2017 di nomina dell’Ing. Simone Lorussi a dirigente del 
5°Settore. 

DETERMINA 
Le premesse costituiscono parte integrante del presente provvedimento; 
 

1. di liquidare la somma complessiva di €. 6.620,00  alla  ditta “coop. Agroverde A.r.l.”, come di seguito : 
 

Ditta:  Coop. Agroverde A.r.l.  –  
P. IVA 03407710718 

CIG. ZAF21897B3 

n. fattura 
Data 

emissione 
n. 

Protocollo 
data CAP imponibile IVA 22% Complessivo 

6/18 18/06/2018 11228 29/03/2018 4903 5.426,23 1.193,77 6.620,00 

Causale:      nolo  a caldo di autocarro per l’esecuzione degli interventi manutentivi del verde pubblico 
Pagamento: bonifico  bancario 

 



  - 2 - 

2. di dare atto che il presente provvedimento è conforme alle prescrizioni della deliberazione n. 
57/2017 della Corte dei Conti – Sezione Regionale di Controllo per la Puglia; 

3. di dare atto che la spesa complessiva di €  6.620,00  trova imputazione al cap.lo di spesa n°  4903 del 
bilancio dell’esercizio provvisorio  2018 (imp.  22/2017 ); 

4. di trasmettere il presente atto, unitamente ai documenti giustificativi della spesa, all’Ufficio 
Ragioneria per l'emissione dei relativi mandati di pagamento da effettuarsi mediante bonifici bancari 
sui conto correnti bancari indicati nelle fatture innanzi riportate; 

5. di dare atto, altresì,  che il presente provvedimento è  rilevante ai fini dell’amministrazione 
trasparente di cui al D.Lgs. n.33/2013. 

 
IL DIRIGENTE DEL 5° SETTORE 

f.to Ing.  Simone Lorussi 


